2023年１月13日

各 位

会 社 名 ポ エ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 松 村 俊 宏

（コード番号：9264  東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 吉 本 貞 幸

（TEL. 084-922-8551）

株式会社川中建設の株式取得（持分法適用関連会社化）に係る
基本合意書の解除に関するお知らせ

当社は、2022年12月14日付「株式会社川中建設の株式取得（持分法適用関連会社化）に

係る基本合意書締結に関するお知らせ」にて公表いたしました、株式会社川中建設（以下、

「川中建設」といいます。）の株式取得につきまして、株式譲渡契約締結へ向け協議を重

ねてまいりましたが、本日開催の当社取締役会において当該基本合意を解除することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該基本合意を解除するに至った理由

当社は、川中建設を持分法適用関連会社化することについて、同社の単独株主である川

中商事株式会社（以下、「川中商事」といいます。）との間で、基本合意書を締結後、改

めて川中建設及びその完全子会社である株式会社カワナカの事業計画、事業シナジー等を

総合的かつ慎重に検討する必要があると判断し、川中商事と契約条件等の交渉を重ねてま

いりました。

しかしながら、株式取得の最終的な合意に至ることは難しい状況であることから、今回

の株式取得による持分法適用関連会社化に向けた当該基本合意を解除し、株式取得にかか

る交渉をいったん中断しつつ、今後、時間をかけて本件株式取得について検討していくこ

とが妥当であると判断したものであります。

２．今後の見通し

当該基本合意の解除による当社の2023年８月期の連結業績に与える影響については、

軽微であります。今後、本件に関して進捗がありましたら、改めてお知らせいたします。

以 上